I.MUNICIPALIDAD DE

QUINTERO

VISTOS:

DECRETO ALCALDICIO N

QUINTERO,

3 0 NOV, 2017

0003667

La Ley N° 20.981 de fecha 15 de Diciembre del 2016, que aprueba la Ley de Presupuesto del Sector
Publico para el afio 2017;

El articulo 50, letra b) de la Ley 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones posteriores;

Decreto de Hacienda N° 1.256 de 1990 y sus modificaciones posteriores;

El acuerdo del Concejo Municipal en Sesion Extraordinaria N° 8 de fecha 28 de Noviembre de 2017.

Decreto Alcaldicio N° 3662 del 30 de Noviembre de 2017, que aprueba Modificacién al Presupuesto del
Area Municipal;

Las atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Organica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones posteriores;

1 MODIFIQUESE el Presupuesto Municipal vigente, en los subtitulos e items que se indican:
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DECRETO

Denominacién
Sueldos base
Asignacion de antigiedad, art. 97, letra g), de la
Asignacién municipal, art. 24 y 31 di. N° 3.551, d
Bonificacién compensatoria de salud, art. 30, ley
Bonificacion compensatoria, art. 10, ley n° 18.675
Otras asignaciones compensatorias
Asignacién Unica, art. 4, ley n° 18.717
Asignacién de responsabilidad judicial, art. 2, le
Asignacién de responsabilidad directiva
Asignacién especial profesionales ley n° 15.076 ,
Asignacién especial profesionales ley n° 15.076 ,
Otras asignaciones
A servicios de bienestar
Otras cotizaciones previsionales
Asignaciéon de mejoramiento de la gestién municipal
Asignaciéon de mejoramiento de la gestién municipal
Trabajos extraordinarios
Comisiones de servicios en el pais
Sueldos base
Asignacién Profesional
Asignaciéon municipal, art. 24 y 31 d.I. N° 3.551,
Asignacién Unica, art. 4, ley n° 18.717
Componente base asignaciéon de desempefio
A servicios de bienestar
Otras cotizaciones previsionales
Asignaciéon de mejoramiento de la gestién municipal
Asignaciéon de mejoramiento de la gestién municipal
Trabajos extraordinarios
Comisiones de servicios en el pais

Prestaciones de servicios comunitarios

- AREA MUNICIPAL ANO 2017

Aumento
M$

7,000
3,000

25,000

Disminucién

M$
92,000
8,000
82,000
2,000
7,000
5,000
20,000
15,000
22,000
9,000
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13,000
10,000
15,000
12,000
10,000
25,000
10,000
5,000
10,000

2,000
5,000
4,000
10,000
5,000
2,000

Presupuesto
Vigente M$
300,000
30,000
300,000
26,000
63,000
35,000
50,000
15,000
32,000
9,000
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13,000
35,000
55,000
50,000
100,000
40,000
150,000
15,000
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25,000
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20,000
25,000
30,000
45,000
10,000

200,503

Presupuesto

Modificado M$
208,000

22,000

218,000

24,000

56,000

30,000

30,000

10,000

25,000
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8,000
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Distribucion
Alcaldia
Dir. Control
Secplan
Dir. Adm. y Finainzas
Secretaria Mun Cipal

MCP/YGS/MI yP/gmr

Para personas

Textiles y acabados textiles

Vestuario, accesorios y prendas diversas

Para vehiculos

Materiales de oficina

Productos farmacéuticos

Insumos, repuestos y accesorios computacionales
Repuestos y accesorios para mantenimiento y repara
Otros materiales, repuestos y Utiles diversos
Productos Agropecuarios y Forestales
Electricidad, dependencias municipales
Electricidad, convenio alumbrado publico
Mantenimiento y reparaciéon de vehiculos
Servidos de impresion

Servicios de aseo

Servicios de mantencién de alumbrado publico
Otros

Arriendo de Terrenos

Arriendo de edificios

Arriendo de maquinas y equipos

Cursos de capacitacion

Otros, Técnicos y Profesionales

Otros, Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo

Otros Servicios Comunitarios

Fondos de emergencia

Becas de las Artes

Navidad comunal

Investigaciones

Vehiculos

Mobiliario y otros

Méaquinas y equipos de oficina

Otras, Maquinas y Equipos

Equipos computacionales y periféricos

Programas computacionales

Puntilla Sanfuentes Quintero

Mejoramiento de Vias Urbanas de la Comuna (baches, ace

Ampliacién y Obras Diversas Cementerio Municipal

Programa de Fortalecimiento a la Gestién Municipal

TOTALES

4,000
1,000
3,000

15,000
1,000

12,000

6,000

15,000
30,000
34,000

4,000
7,000
15,000
20,000
47,500
48,000

7,000
5,000
20,000
6,000
2,000
2,000
3,500

40,000
25,000
10,000
95,000

513,000

Anétese, comuniquese, cumplase y archivese.

10,000

5,000

10,000

4,000

20,000

10,000

10,000
10,000

5,000
5,000

4,000

513,000

20,900
5,150
27,300
140,000
34,450
1,100
14,600
40,000
20,000
6,500
60,000
130,000
67,500
33,400
315,200
320,000
25,000
10,000
23,500
28,000
41,150
107,000
52,257
131,834
10,000
5,000
25,000
8,000
30,000
20,100
2,453
12,500
23,150
6,000
70,000
95,000
64,000
297,750

4,144,297

24,900
6,150
30,300
130,000
49,450
2,100
9,600
52,000
10,000
2,500
40,000
136,000
57,500
48,400
345,200
354,000
15,000

27,500
35,000
56,150
127,000
99,757
179,834
5,000

32,000
13,000
50,000
26,100
4,453
14,500
26,650
2,000
110,000
120,000
74,000
392,750

4,144,297



